Протокол № 9/1

            Заседания диссертационного совета ДСУ 208.002.02

  ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«23» декабря 2022 года

Присутствовало: 16 членов диссертационного совета из 21 члена, утвержденных

приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет) в составе совета.

Председатель: доктор фармацевтических наук, профессор Краснюк Иван Иванович

Ученый секретарь: доктор фармацевтических наук, профессор Демина Наталья

Борисовна

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: заключение членов комиссии доцента, д.ф.н. Смирнова Валерия Валерьевича

(председатель), д.ф.н., профессора Селивановой Ирины Анатольевны, д.ф.н. профессора

Белобородова Владимира Леонидовича по рассмотрению диссертации Шинко Татьяны

Геннадьевны на тему «Разработка методик анализа новых фенольных серосодержащих

антиоксидантов», представленной на соискание ученой степени кандидата

фармацевтических наук по научной специальности 3.4.2. Фармацевтическая химия,

фармакогнозия и принятию ее к защите, утверждению официальных оппонентов и

ведущей организации (заключение прилагается).

Постановили: по результатам открытого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности

3.4.2. Фармацевтическая химия, фармакогнозия и профилю диссертационного совета

ДСУ 208.002.02

По теме диссертационной работы опубликовано 6 печатных работ, отражающих

полностью содержание диссертации, в том числе  научных статей в журналах,

включенных в Перечень рецензируемых научных изданий Университета / Перечень ВАК

при Минобрнауки России, в которых должны быть опубликованы основные научные

результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук – 2;  статей в

изданиях, индексируемых в международной базе Scopus – 1, статей в изданиях,

индексируемых в международной базе Chemical Abstract – 1,  иные публикации по

результатам исследования  – 1;  публикаций в сборниках материалов международных и

всероссийских научных конференций – 1.

Принять к защите диссертацию Шинко Татьяны Геннадьевны на тему «Разработка

методик анализа новых фенольных серосодержащих антиоксидантов» по специальности

3.4.2. Фармацевтическая химия, фармакогнозия.

Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:

Шорманова Владимира Камбулатовича, доктора фармацевтических наук, профессора,

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Курский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, кафедра фармацевтической, токсикологической

и аналитической химии, профессор кафедры.

Шпрах Зою Сергеевну, доктора фармацевтических наук, Федеральное государственное

бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр

онкологии имени Н. Н. Блохина» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

Научно-исследовательский институт экспериментальной диагностики и терапии

опухолей, лаборатория химико-фармацевтического анализа, ведущий научный сотрудник.

В качестве ведущей организации рекомендовать:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации.

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «15» февраля 2022 года.

Результаты голосования        «за»  -    16

                                              «против» - нет